РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Южаковский сельский Совет депутатов

Троицкого района  Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 от  19.12.2023 г.                                                                                                                № 21

пос. Многоозерный

	О внесении изменения в решение

Южаковского сельского Совета

Депутатов Троицкого района

Алтайского края от 25.09.2012 №25

«О порядке провидения конкурса

на замещение должности главы

Администрации Южаковского сельсовета Троицкого района

Алтайского края»

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования Южаковский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Южаковского сельсовета Троицкого района Алтайского края, принятый решением Южаковского сельского Совета депутатов от 25.09.2012 №25 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Южаковского сельсовета Троицкого района Алтайского края» следующее изменение:
Пункт4.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование, обладающие необходимыми знаниями Конституции Российской Федерации, федерального и краевого законодательства, Устава сельсовета применительно к исполнению должностных обязанностей главы Администрации сельсовета, а так же, имеющие навыки владения современными средствами, методами и технологиями работы с информацией, работы с документами и владеющие социально-деловым стилем современного русского языка.

Уставом муниципального образования Южаковский сельсовет Троицкого района Алтайского края и законом Алтайского края могут быть установлены дополнительные требования к кандидатом на должность главы местной Администрации.».
2. Опубликовать данное решение в сборнике НПА и на официальном сайте Администрации

Глава Южаковского сельсовета                                     С. А. Мякишев